РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

	13.05.2014
	  с. Поспелиха
	                    № 209

	Об утверждении списка учебников

на 2014/2015 учебный год

На основании письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 08.05.2014 г № 02-02/02/1126, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для организации образовательного процесса в 2014/15 учебном году в соответствии с образовательной программой, учебным планом общеобразовательной ор​ганизации, федеральными государственными образовательными стандартами, приказом Минобрнауки от 31.03.2014 № 253;
1.2.  взять под особый контроль организацию учебного процесса с использо​ванием учебно-методического обеспечения из одной предметной методической линии с учетом имеющегося фонда учебников в школьных библиотеках;
1.3. провести педагогические советы в срок до 23.05.2014 года по утвержде​нию программного учебно-методического обеспечения образовательного про​цесса, списка учеников на 2014/15 учебный год;
1.4. утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе учреждения на 2014/15 учебный год приказом общеобразовательного учрежде​ния до 23.05.2014 года и разместить на сайте учреждения;
1.5.  приобретать в фонды библиотек общеобразовательных учреждений учебники, предусмотренные исключительно приказом Минобрнауки от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомен​дуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккреди​тацию образовательных программ начального общего, основного общего, сред​него общего образования»;
1.6.  осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и программно-​художественной литературы реализуемым программам и учебному плану обще​образовательного учреждения, приказу Минобрнауки от 31.03.2014 № 253;
1.7.  осуществить распределение функциональных обязанностей работников общеобразовательной организации по проведению работы по учебному книгообеспечению до 23.05.2014 г.;
1.8. организовать в срок с 03.06.2014 г. по 21.06.2014 г. проведение инвента​ризации учебных фондов в общеобразовательном учреждении;
1.9 обеспечить контроль за выполнением всех вышеперечисленных мероприя​тий и представить в комитет по образованию  информацию по форме (приложение) в срок до 23.05.2014 Крысиной Л.Ю.в формате Microsoft Excel по адресу: klu1977@mail.ru.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Крысину Любовь Юрьевну.
Председатель комитета                                                                                     Е.А.Огнева